ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.10.2016                                                                 № 202

О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоря-

жения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности горо-

да Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципаль-

ную собственность, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2015 № 114

В   соответствии  с   Федеральным   законом   от  21  декабря  2001  года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имущест-

вом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,

о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, принятое ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 № 182, от 20.04.2016 № 85, от

25.05.2016 № 114, от 22.06.2016 № 134), изменения, дополнив пунктом 13.5

следующего содержания:

«13.5. Продавцом муниципального имущества является отраслевое (функ-

циональное) структурное подразделение администрации города Нижнего Нов-

города, определяемое правовым актом администрации города Нижнего Новго-

рода.

Продавец муниципального имущества может привлекать к осуществ-

лению отдельных функций продавца муниципального имущества, в случаях и

порядке, определенных правовым актом администрации города Нижнего Нов-

города, отобранных им на конкурсной основе юридических лиц на основании

заключенных с ними договоров.

Порядок отбора юридических лиц, указанных в абзаце втором настоящего

пункта, определяется правовым актом администрации города Нижнего Новго-

2

рода».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин